
 
 
 
 

 
Bunker Comercial Ltda. CNPJ: 03.213.418/0001-75 – I.E.: 535.235.268-117 R: Santa Albertina, 487 - G. 01 – CEP 13414-316 – Piracicaba-SP. 

Fone: 0xx19 2105.3100 * Fax:19-2105.3110 * email: bunker@bunker.ind.br * site: www.bunker.ind.br 
 
 

 

 
 
 

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA 
SECRETARIA DE GESTÃO E ENSINO EM SEGURANÇA PÚBLICA 

 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 30/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08020.000322/2020-84 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 04/11/2020 AS 9h30 

 
 
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
 
 

DADOS DO LICITANTE 
Razão Social: Bunker Comercial Ltda 
CNPJ: 03.213.418/0001-75 - Inscrição Estadual: 535.235.268-117 
Endereço: Rua Santa Albertina, 487 – G. 01 – Bairro: Santa Rosa Ipês – Cidade: Piracicaba – Estado: São Paulo - CEP: 13414-316 
Representante Legal: Paulo Roberto Secamillio Busato – Brasileiro – Casado – Diretor – RG: 11.291.232-1 SSP/SP – CPF.033.350.228-07 - 
Residente na Rua: Armando Cesare Dedini, 146 – TP2 - Edificio Pacará – Ap. 92 – CEP: 13405-268 - Nova Piracicaba, Piracicaba/SP 
Fone: (19) 2105-3100 - Fax: (19) 2105-3110 – E-mail: bunker@bunker.ind.br 
Dados Bancários: Banco do Brasil – Ag. 6516-1 / Cc. 16201-9 
 
 



 
 
 
 

 
Bunker Comercial Ltda. CNPJ: 03.213.418/0001-75 – I.E.: 535.235.268-117 R: Santa Albertina, 487 - G. 01 – CEP 13414-316 – Piracicaba-SP. 

Fone: 0xx19 2105.3100 * Fax:19-2105.3110 * email: bunker@bunker.ind.br * site: www.bunker.ind.br 
 
 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UN QTD MARCA  PREÇO UNITÁRIO PREÇO TOTAL 

36 MODELO NI 1760/400 - REFRIGERADOR CIENTÍFICO - Faixa de 
temperatura de 2°C a 8ºC; Com câmara interna em aço inoxidável; 
Capacidade para armazenamento de 400L; Isolamento térmico livre de 
CFC; Refrigeração por compressor hermético; Degelo automático seco 
com evaporação de condensado; Equipado com 4 rodízios especiais com 
freios; Porta de acesso vertical em vidro “no fog”; Painel de comandos e 
controles frontal com sistema micro processado; Display em Led; Alarme 
visual e sonoro dotado de bateria recarregável para registros de eventos 
de máxima e mínima temperatura, falta de energia, porta aberta; Sistema 
de controle de acesso do usuário por meio de chave; Sistema de baterias 
para acionamento dos alarmes e do compressor de frio com autonomia 
de 30 horas no caso de falta de energia elétrica; Sistema de redundância 
elétrico / eletrônico garantindo perfeito funcionamento do equipamento; 
Sistema de bateria para acionamento dos alarmes na falta de energia; 
Chave geral de energia – liga desliga; Dimensões externas (LxPxA): 
760x820x1825mm; Possibilidade de uso na voltagem compatível com a 
respectiva unidade contemplada (110V ou 220V – especificar no pedido); 
Com manual de instruções. Fabricante Bunker. Procedência Nacional. 

Un. 131 Novainstruments R$ 8.170,00 (oito mil 
cento e setenta reais) 

R$ 1.070.270,00 (um 
milhão e setenta mil e 

duzentos e setenta 
reais) 

 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.070.270,00 (um milhão e setenta mil e duzentos e setenta reais) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
Bunker Comercial Ltda. CNPJ: 03.213.418/0001-75 – I.E.: 535.235.268-117 R: Santa Albertina, 487 - G. 01 – CEP 13414-316 – Piracicaba-SP. 

Fone: 0xx19 2105.3100 * Fax:19-2105.3110 * email: bunker@bunker.ind.br * site: www.bunker.ind.br 
 
 

 

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA: 
 
PRAZO DE ENTREGA .......................................................... 90 (noventa) dias corridos contados do recebimento da ordem de fornecimento, em remessa única 
VALIDADE DA PROPOSTA ................................................. 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA.......................................................Permanente, durante e após o período de garantia sem despesas prestada pela licitante para SEGEN/MJSP. 
(sem custo durante o período de garantia). (O endereço e o telefone da Assistência Técnica Autorizada: BUNKER COMERCIAL LTDA. – Rua Santa Albertina, 487 - G.01 - 
Bairro Santa Rosa Ipês, Piracicaba / SP – Fone (19) 2105.3100). 
CONDIÇÃO PARA PAGAMENTO ....................................... 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para 
crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado. 
GARANTIA ........................................................................... 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, a contar da data de entrega. 
LOCAL DE ENTREGA.......................................................... Nos endereços constantes nos Anexos I-E e I-H do Edital e/ou Conforme Ordem de Fornecimento 
 
 
 
 
Apresentamos nossa proposta para a execução do objeto do referido Processo licitatório, pelos preços unitários e total aqui definidos, declarando que neles 
encontram-se incluídas, além do lucro, quaisquer vantagens, abatimentos, impostos, taxas e contribuições sociais, obrigações previdenciárias, fiscais, comerciais, 
trabalhistas, tarifas, seguros, responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir sobre o objeto desta licitação; 

 
 
 
 
 

Piracicaba, 02 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 
 
 

Atenciosamente,  
 
 

______________________________________ 
Paulo Roberto Secamillio Busato 

Diretor 
Rg. 11.291.232-1 SSP/SP – Cic.033.350.228-07 

Brasileiro, Casado, Residente na Rua: Inhambus nº 56 
Nova Piracicaba, Piracicaba/SP 


